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I. INFORMACION SOBRE OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO
A. SUBASTA DEL 25/06/2008
1. ADJUDICACION DE VALORES MODALIDAD COMPETITIVA

Tipo Colocador Plazo Plicas Cantidad TD a) TR a) TEAa) PU % a)
LT-MU BCB 364 7 80,000 0.2710% 0.2717% 0.2717% 99.7260
LT-MN BCB 364 1 13,000 10.0207% 11.1504% 11.1438% 89.8680
BT-MU BCB 728 7 33,300 1.5559% 103.8540
BT-MU BCB 1456 2 16,170 1.9806% 107.8100

a) Promedio ponderado por el monto adjudicado

2. ADJUDICACION DE SERVICIO EXTENDIDO DE DEPOSITOS BANCARIOS (SED-ME)

No hubo oferta
3. PRECIO MAXIMO RECHAZADO EN SUBASTA
Titulo Colocador Plazo Plicas ™D TR TEA PU % a)

BT-ME TGN 728 1 8.5004% 93.622
a) Muestra, para cada tipo de valor demandado, pero sin adjudicacién en subasta, el precio mas alto rechazado por el COMA o por el CAVT.

4. ADJUDICACIONES DE LTs MN A 91 DIAS

Fecha Cantidad TD TR TEA
04/06/2008 68,894 7.8646% 8.0241% 8.2679%
11/06/2008 2,412 7.8013% 7.9583% 8.1980%
18/06/2008 1,095 7.7578% 7.9130% 8.1500%
25/06/2008

B. MESA DE DINERO
1. OFERTA DE VALORES DEL 27/06/2008 AL 01/07/2008

No existe oferta

2. OFERTA DE REPORTOS DEL 26/06/2008 AL 02/07/2008

Moneda Tasa Premio Base Tasa Premio Base Actual Plazo Monto Méaximo Disponible
N 4 Tasa de
Anterior Base Mesa a) Maximo Semanal .
Diario Valoracién b)
ME 8.25 % 8.25% 8.75 % 15 25,000,000 5,000,000 16.75 %
MN 8.00 % 8.00 % 8.50 % 15 150,000,000 30,000,000 13.00 %
Nota. Consultar saldos disponibles en mesa de dinero. a) 6 50 puntos sobre la tasa méaxima adjudicada en la subasta

b) Tasa utilizada para determinar el Valor de Ida en una operacion de reporto. Para MN-UFV la tasa es 11%

3. OPERACIONES DE REPORTO VIGENTES AL 26/06/2008

MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA

Fecha Reporto Monto Plazo T.Premio TEA Fecha Venc.

12/06/2008 1,476,784.14 15 8.01 % 8.33 % 27/06/2008
13/06/2008 3,709,811.95 14 8.01 % 8.33 % 27/06/2008
16/06/2008 4,145,051.57 14 8.00 % 8.32 % 30/06/2008
17/06/2008 1,724,296.04 14 8.01 % 8.33 % 01/07/2008
17/06/2008 3,999,654.47 15 8.00 % 8.31 % 02/07/2008
17/06/2008 882,680.00 14 8.01 % 8.33 % 01/07/2008
19/06/2008 4,599,164.95 14 8.50 % 8.86 % 03/07/2008
19/06/2008 3,705,231.68 13 8.50 % 8.86 % 02/07/2008
23/06/2008 29,283,900.00 4 8.25 % 8.60 % 27/06/2008
24/06/2008 2,695,053.67 13 8.35 % 8.69 % 07/07/2008
24/06/2008 19,999,898.41 3 8.10 % 8.43 % 27/06/2008
24/06/2008 4,490,161.59 14 8.35 % 8.69 % 08/07/2008
24/06/2008 1,778,360.00 13 8.35 % 8.69 % 07/07/2008
24/06/2008 1,034,326.08 15 8.00 % 8.31 % 09/07/2008
25/06/2008 2,062,698.04 15 9.15 % 9.56 % 10/07/2008
25/06/2008 1,334,265.00 14 8.00 % 8.32 % 09/07/2008
26/06/2008 3,191,499.76 14 8.10 % 8.42 % 10/07/2008
26/06/2008 2,486,930.43 13 8.10 % 8.42 % 09/07/2008

Total 92,599,767.78

4. ADJUDICACION DE OP. DE REPORTO DE LA ULTIMAS 4 S EMANAS

MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA
Fecha Monto Plazo Prom. T.P.Base T.P.Prom. TEA Fecha Monto  Plazo Prom. T.P.Base T.P.Prom. TEA
Del 30/05/2008 al 05/06/2008 34,342,691.95 10 7.50 % 751 % 7.79% Del 30/05/2008 al 05/06/2008  1,674,649.54 11 7.75 % 7.75 % 8.05%
Del 06/06/2008 al 12/06/2008 28,605,949.40 14 7.63 % 7.66 % 7.95%
Del 13/06/2008 al 19/06/2008 55,111,632.05 9 8.00 % 8.18 % 8.51 %

Del 20/06/2008 al 26/06/2008 62,678,662.79 6 8.00 % 8.31 % 8.66 %
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5. CREDITOS DE LIQUIDEZ CON GARANTIA DEL FONDO RAL.
Semana Anterior Semana Actual
Moneda Extranjera Moneda Nacional Moneda Extranjera Moneda Nacional
Tramol Tramo 2 Tramo 1 Tramo 2 Tramo 1 Tramo 2 Tramo 1 Tramo 2
Tasa 9.75% 10.25% 9.50% 10.00% Tasa 9.75% 10.25% 9.50% 10.00%
TEA (7 dias) 10.23% 10.78% 9.96% 10.51% TEA (7 dias) 10.23% 10.78% 9.96% 10.51%

6. CONDICIONES DE COMPRA ANTICIPADA DE VALORES
a. El precio de compra anticipada para titulos en M E se calcula utilizando como tasa de referencia la  tasa del segundo tramo de créditos de liquidez con  garantia del
Fondo RAL mas 500 puntos basicos.

b. El precio de compra anticipada para titulos en M N se calcula utilizando como tasa de referenciala  tasa del segundo tramo de créditos de liquidez con  garantia del
Fondo RAL mas 400 puntos basicos.

c. El precio de compra anticipada para titulos en U FV se calcula utilizando como tasa de referenciala tasa del segundo tramo de créditos de liquidez con  garantia del
Fondo RAL en MN més 200 puntos bésicos

C. SUBASTA - SEMANA  27/2008 DE FECHA 02/07/2008
1. OFERTA DE VALORES PUBLICOS.

Tipo Emisor Cierre Moneda  Plazo Modalidad Valor Nominal
LT BCB 9:10 ME 91 Competitiva 1,000,000
BT 5% TGN 9:10 ME 728 Competitiva 2,000,000
LT BCB 9:20 MN-UFV 364 Competitiva 80,000,000
BT 3.5% BCB 9:30 MN-UFV 728 Competitiva 80,000,000
BT 4% BCB 9:40 MN-UFV 1456 Competitiva 80,000,000
BT 4.5% TGN 9:50 MN-UFV 2184 Competitiva 4,000,000
BT 4.8% TGN 10:00 MN-UFV 2912 Competitiva 4,000,000
BT 5% TGN 10:10 MN-UFV 3640 Competitiva 4,000,000
LT BCB 10:20 MN 91 Competitiva 200,000,000
LT BCB 10:30 MN 182 Competitiva 200,000,000
LT BCB 10:40 MN 364 Competitiva 280,000,000
BT 7% BCB 10:50 MN 728 Competitiva 120,000,000
BT 7.5% BCB 11:00 MN 1456 Competitiva 100,000,000
BT 7.8% TGN 11:10 MN 2184 Competitiva 30,000,000
BT 8% TGN 11:20 MN 2912 Competitiva 30,000,000
BT 8.2% TGN 11:30 MN 3640 Competitiva 30,000,000

2. SUBASTA PARA SERVICIO EXTENDIDO DE DEPOSITOS (SE D-ME)

No existe oferta
3. CREDITOS CON CARGO AL SERVICIO EXTENDIDO DE DEPO SITOS (SED-ME)
Tasa Plazo (dias)

9.75 % 7

4. VENCIMIENTOS SEMANALES DE VALORES EN VALOR NOMIN AL (en miles)

Vencimientos al 27/06/2008 04/07/2008 11/07/2008 18/07/2008 25/07/2008
MN 163,704 126,404 190,599 270,592 97,135
ME 1,000 1,000 1,000 1,108 1,150
UFVs 30,000 1,900 0 16,800 1,500

5. VALORES EMITIDOS POR INTERMEDIO DEL BCB (en mile s)

Saldos al Canc Ant./Venc. al Mesay venta Saldos al Subasta Vencim. Saldos al
Titulo : 20/06/2008 25/06/2008 24/06/2008 25/06/2008 26/2008 26/2008 27/06/2008
Moneda Nacional
TGN 1,456,254 1,456,254 1,456,254
BCB 5,250,949 2,497 5,253,446 13,000 163,704 5,102,742
Total: 6,707,203 2,497 6,709,700 13,000 163,704 6,558,996
Moneda Extranjera
TGN 75,988 75,988 75,988
BCB 6,000 6,000 1,000 5,000
Total: 81,988 81,988 1,000 80,988
Unidad de Fomento a la Vivienda
TGN 2,930,993 2,930,993 2,930,993
BCB 6,798,406 403 6,798,809 129,470 30,000 6,898,279

Total: 9,729,399 403 9,729,802 129,470 30,000 9,829,272
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D. OTRAS EMISIONES.
1. EMISION DE BONOS DEL TESORO (BTs) (en millones) a)

Clave de
Pizarra

TGN-V2A-97
TGN-V2B-97
TGN-V2C-97
TGN-V2D-97
TGN-V2E-97
TGN-V2F-97

Emisién: 1997

TGN-V2G-98
TGN-V1A-98
TGN-V1B-98
TGN-V1C-98
TGN-V1D-98
TGN-V1E-98
TGN-V1F-98
TGN-V1G-98
TGN-V1H-98
TGN-V1I-98

TGN-V1J-98
TGN-V1K-98

Emisién: 1998

TGN-V1A-99
TGN-V1B-99
TGN-V1C-99
TGN-V1D-99
TGN-V1E-99
TGN-V1F-99
TGN-V1G-99
TGN-V1H-99
TGN-V1I-99

TGN-V1J-99
TGN-V1K-99
TGN-V1L-99

Emisién: 1999

TGN-V2A-00
TGN-V2B-00
TGN-V2C-00
TGN-V2D-00
TGN-V2E-00
TGN-V2F-00
TGN-V2G-00
TGN-V2H-00
TGN-V2I-00

TGN-V2J-00
TGN-V2K-00
TGN-V2L-00

Emisién: 2000

TGN-V1A-01
TGN-V1B-01
TGN-V1C-01
TGN-V1D-01
TGN-V1E-01
TGN-V1F-01
TGN-V1G-01
TGN-V1H-01
TGN-V1I-01
TGN-V1J-01
TGN-V1K-01
TGN-V1L-01

Emisién: 2001

TGN-V1A-02
TGN-V1B-02
TGN-V1C-02
TGN-V1D-02
TGN-V1E-02
TGN-V1F-02
TGN-VIG-02
TGN-V1H-02
TGN-V1I-02

TGN-V1J-02
TGN-V1K-02
TGN-V1L-02

Emisién: 2002

TGN-U1A-03
TGN-U1B-03
TGN-U1C-03
TGN-U1D-03
TGN-U1E-03
TGN-U1F-03
TGN-U1G-03
TGN-U1H-03
TGN-U11-03

TGN-U1J-03

TGN-U1K-03
TGN-U1L-03

TGN-U1M-03
TGN-U1IN-03

Fecha
de
Emisién
01/07/1997
05/08/1997
02/09/1997
02/10/1997
05/11/1997
02/12/1997

06/01/1998
06/02/1998
03/03/1998
02/04/1998
05/05/1998
02/06/1998
06/07/1998
04/08/1998
02/09/1998
02/10/1998
04/11/1998
02/12/1998

05/01/1999
02/02/1999
02/03/1999
01/04/1999
04/05/1999
01/06/1999
01/07/1999
02/08/1999
01/09/1999
01/10/1999
01/11/1999
01/12/1999

03/01/2000
01/02/2000
01/03/2000
03/04/2000
02/05/2000
01/06/2000
03/07/2000
01/08/2000
01/09/2000
02/10/2000
01/11/2000
01/12/2000

02/01/2001
01/02/2001
01/03/2001
02/04/2001
02/05/2001
01/06/2001
02/07/2001
01/08/2001
03/09/2001
01/10/2001
01/11/2001
03/12/2001

02/01/2002
01/02/2002
01/03/2002
01/04/2002
02/05/2002
03/06/2002
01/07/2002
01/08/2002
02/09/2002
01/10/2002
01/11/2002
02/12/2002

02/01/2003
02/01/2003
03/02/2003
03/02/2003
05/03/2003
05/03/2003
01/04/2003
01/04/2003
02/05/2003
02/05/2003
02/06/2003
02/06/2003
01/07/2003
01/07/2003

Fecha
de
Venc.
13/04/2012
18/05/2012
15/06/2012
15/07/2012
18/08/2012
14/09/2012

19/10/2012
19/11/2012
14/12/2012
13/01/2013
15/02/2013
15/03/2013
18/04/2013
17/05/2013
15/06/2013
15/07/2013
17/08/2013
14/09/2013

18/10/2013
15/11/2013
13/12/2013
12/01/2014
14/02/2014
14/03/2014
13/04/2014
15/05/2014
14/06/2014
14/07/2014
14/08/2014
13/09/2014

16/10/2014
14/11/2014
13/12/2014
15/01/2015
13/02/2015
15/03/2015
16/04/2015
15/05/2015
15/06/2015
16/07/2015
15/08/2015
14/09/2015

16/10/2015
15/11/2015
13/12/2015
14/01/2016
13/02/2016
14/03/2016
14/04/2016
14/05/2016
16/06/2016
14/07/2016
14/08/2016
15/09/2016

15/10/2016
14/11/2016
12/12/2016
12/01/2017
12/02/2017
16/03/2017
13/04/2017
14/05/2017
15/06/2017
14/07/2017
14/08/2017
14/09/2017

15/10/2017
16/11/2011
16/11/2017
18/12/2011
16/12/2017
17/01/2012
12/01/2018
13/02/2012
12/02/2018
15/03/2012
15/03/2018
15/04/2012
13/04/2018
14/05/2012

Plazo
(afios
)
15
15
15
15
15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15

15

15

15

15

15

15

Saldo
UFV

50.0
35.0
50.0
30.0
50.0
35.0
50.0
35.0
50.0
30.0
50.0
30.0
50.0
30.0
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Saldo
MN

Saldo
MVDOL

12.0
195

9.0
125
11.0

85
725

7.0
11.0
11.0
135
115
10.5
145
14.0
135
125

9.5
16.0

1445

135
13.0
11.0
13.0
145
11.0
115
10.0
155
175
145
125
157.5

155
14.0
14.0
10.5
11.0
11.0
11.0
11.0
115
11.0
11.0
11.0

1425

115
11.0
11.0
11.0
11.0
115
12.0
115
12.0
12.0
115
11.0

137.0

10.5
10.5
10.5
10.5
115
115
115
11.0
12.0
11.0
115
10.0

132.0

Saldo
ME

Total
ME

12.0
19.5

9.0
125
11.0

85
725

7.0
11.0
11.0
135
115
10.5
145
14.0
135
125

16.0
1445

135
13.0
11.0
13.0
145
11.0
115
10.0
155
175
145
125
157.5

155
14.0
14.0
10.5
11.0
11.0
11.0
11.0
115
11.0
11.0
11.0

142.5

115
11.0
11.0
11.0
11.0
115
12.0
115
12.0
12.0
115
11.0

137.0

10.5
10.5
10.5
10.5
115
115
115
11.0
12.0
11.0
115
10.0

132.0

Valor

Nominal
(Miles)

500

500

500

500

500

500

500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500

500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500

500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500

500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500

500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500
500

5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000

TRN

8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00

8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00

8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00

8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00

8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00

8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00

26/2008

Pago
Cupones

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual
Anual

Tenedor

AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP

AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP

AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP

AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP

AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP

AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP

AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
AFP
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TGN-U10-03
TGN-U1P-03
TGN-U1Q-03
TGN-U1R-03
TGN-U1S-03
TGN-U1T-03
TGN-U1U-03
TGN-U1V-03
TGN-U1W-03
TGN-U1X-03

Emisién: 2003

TGN-U1A-04
TGN-U1B-04
TGN-U1C-04
TGN-U1D-04
TGN-U1E-04
TGN-U1F-04
TGN-U1G-04
TGN-U1H-04
TGN-U11-04
TGN-U1J-04
TGN-U1K-04
TGN-U1L-04
TGN-U1M-04
TGN-U1IN-04
TGN-U10-04
TGN-U1P-04
TGN-U1Q-04
TGN-U1R-04
TGN-U1S-04
TGN-U1T-04
TGN-U1U-04
TGN-U1V-04
TGN-U1W-04
TGN-U1X-04

Emisién: 2004

TGN-U1A-05
TGN-U1B-05
TGN-U1C-05
TGN-U1D-05
TGN-U1E-05
TGN-U1F-05
TGN-U1G-05
TGN-U1H-05
TGN-U1I-05
TGN-U1J-05
TGN-U1K-05
TGN-U1L-05
TGN-U1M-05
TGN-U1IN-05
TGN-U10-05
TGN-U1P-05
TGN-U1Q-05
TGN-U1R-05
TGN-U1S-05
TGN-U1T-05
TGN-U1U-05
TGN-U1V-05
TGN-U1W-05
TGN-U1X-05
BTU03640548
BTU03640549
BTU03640550

Emisién: 2005

TGN-U1A-06
TGN-U1B-06
TGN-U1C-06
TGN-U1D-06
TGN-U1E-06
TGN-U1F-06
TGN-U1G-06
TGN-U1H-06
TGN-U11-06
TGN-U1J-06
TGN-U1K-06
TGN-U1L-06
TGN-U1M-06
TGN-U1IN-06
TGN-U10-06
TGN-U1P-06
TGN-U1Q-06
TGN-U1R-06
TGN-U1S-06
TGN-U1T-06
TGN-U1U-06
TGN-U1V-06
TGN-U1W-06
TGN-U1X-06
TGN-E3A-06
TGN-E3B-06
TGN-E3C-06
TGN-E3D-06
TGN-E3E-06
TGN-E3F-06
TGN-E4A-06
TGN-E4B-06
TGN-E4C-06

Emisién: 2006

TGN-U1A-07
TGN-U1B-07

01/08/2003
01/08/2003
01/09/2003
01/09/2003
01/10/2003
01/10/2003
04/11/2003
04/11/2003
01/12/2003
01/12/2003

02/01/2004
02/01/2004
02/02/2004
02/02/2004
01/03/2004
01/03/2004
01/04/2004
01/04/2004
03/05/2004
03/05/2004
01/06/2004
01/06/2004
01/07/2004
01/07/2004
02/08/2004
02/08/2004
01/09/2004
01/09/2004
01/10/2004
01/10/2004
01/11/2004
01/11/2004
01/12/2004
01/12/2004

03/01/2005
03/01/2005
01/02/2005
01/02/2005
01/03/2005
01/03/2005
01/04/2005
01/04/2005
03/05/2005
03/05/2005
01/06/2005
01/06/2005
01/07/2005
01/07/2005
01/08/2005
01/08/2005
01/09/2005
01/09/2005
03/10/2005
03/10/2005
01/11/2005
01/11/2005
01/12/2005
01/12/2005
02/12/2005
09/12/2005
16/12/2005

03/01/2006
03/01/2006
01/02/2006
01/02/2006
01/03/2006
01/03/2006
03/04/2006
03/04/2006
02/05/2006
02/05/2006
01/06/2006
01/06/2006
01/07/2006
01/07/2006
01/08/2006
01/08/2006
01/09/2006
01/09/2006
02/10/2006
02/10/2006
01/11/2006
01/11/2006
01/12/2006
01/12/2006
29/12/2006
29/12/2006
29/12/2006
29/12/2006
29/12/2006
29/12/2006
29/12/2006
29/12/2006
29/12/2006

02/01/2007
01/02/2007

14/05/2018
14/06/2012
14/06/2018
15/07/2012
14/07/2018
14/08/2012
17/08/2018
17/09/2012
13/09/2018
14/10/2012

15/10/2018
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2. OTROS VALORES NEGOCIABLES EMITIDOS POR EL BCB.

Clave de Fecha Fecha Plazo Saldo Cupén Pago
Pizarra de Emision de Vencim. (afios) Nominal % Cupones
CDD B E 20000329 01/04/1998 29/03/2000 2 18,785.59 No No
CDD B E 20010328 01/04/1998 28/03/2001 3 393.30 No No
CDD B E 20020925 01/04/1998 25/09/2002 45 24.31 No No
Total en $us 19,203.20

3. NOTAS DE CREDITO FISCAL ENDOSABLES.

Sub Total: 867,565,013.70 *
4. NOTAS DE CREDITO FISCAL NO ENDOSABLES.
Sub Total: 19,617,579.00 *
Total - 887,182,592.70
* Informacion de saldos en MN al 24/06/2008
1. ESTADO DEL SISTEMA
Detalle 19/06/2008 20/06/2008 23/06/2008 24/06/2008 25/06/2008
Depésitos Bancarios (en mill.de $us) a) 4817.7 4809.30 4790.00 4814.90 nd.
Excedente del encaje en efectivo (MN) 237.43 184.37 172.42 136.93 20755
Excedente del encaje en efectivo (ME) 35.67 28.22 19.22 11.06 2333
Excedente del encaje en efectivo (MN-UFV) 2271 163 5.18 062 29.80
Excedente del encaje en titulos (MN) 35.60 42.65 49.72 -14.98 -14.76
Excedente del encaje en titulos (ME) -8.49 -7.82 -2.80 2.79 291
Excedente del encaje en titulos (MN-UFV) 421 4.70 -1.47 -3.11 -2.96
Excedente promedio del encaje en efectivo (MN) 611.75 184.37 181.38 172.49 178.33
Excedente promedio del encaje en efectivo (ME) 40.29 28.22 25.97 22.99 23.04
Excedente promedio del encaje en efectivo (MN-UFV) 25.41 163 251 213 6.74
Excedente promedio del encaje en titulos (MN) 6.49 42.65 44.42 3254 24.66
Excedente promedio del encaje en titulos (ME) -1.48 -7.82 -6.56 -4.69 -3.42
Excedente promedio del encaje en titulos (MN-UFV) 0.73 4.70 3.15 1.90 1.09
Emision monetaria (en mill. de Bs) 15560.30 15657.70 15554.00 15502.00 15461.50
Reservas Internacionales Netas (en mill. de $us) 7054.10 7051.00 7,059.00 7046.90 7,064.40 a)
Tasas interbancarias de sondeo en MN b) 6.90% 6.90% 6.95% - -
Tasas interbancarias de sondeo en ME b) 6.90% 6.95% 6.94% 6.61% 7.00%

a) Datos preliminares. No Incluye depsitos de bancos en liquidacion.

b) No incluye operaciones mayores o iguales a 30 dias, ni instituciones no bancarias o BSOL y BLA.
¢) Datos preliminares.

d)n.d.: No Disponible

2. UNIDAD DE FOMENTO A LA VIVIENDA (UFV).

27/06/2008 28/06/2008 29/06/2008 30/06/2008 01/07/2008 02/07/2008 03/07/2008 04/07/2008
1.37086 1.37145 1.37204 1.37263 1.37320 1.37377 1.37435 1.37493

3. RENDIMIENTO FONDO RAL.

MONEDA TR(*)

MN-UFV 1.7172%
MN 7.1370%
ME 4.9680 %

(*) Rendimiento de los tltimos doce meses Fuentes: GOI, GEF



